meridianum et cardines in parte occidentis, erit pars sinistrata et ultrata. Ipsi autem lapides terminales diuersa fuerant figura: Orthogoni, Isopleuri, tetragoni, hexagoni, heptagoni, pyramides, rombi, semicirculi, cultellati, spatulae, triuertini, archifinii, centusiati, syginati, semitali. Is est ille qui in agris semitas custodit Pani, Herculi et Cereri sacer. Nomina vero limitum haec sunt, Decumani, cardines, actuarii, intercesiui, linearii, sextani, nonarii, qui solis cursum sequuntur: Praefectuales, montani, qui angulo subiacent: Vstrenales, undecumani, solini, graeci, regulares, subbruncini, quintani, scutellati, temporales, qui lunae cursum sequuntur, Diabonales, diposentales, gallici, chronici, perpetui, passiui, limites qui per antica et postica diuiduntur. Agrorum autem nomina: centuriatus, dextratus, sinistratus, citratus, ultratus, tetragonus, normalis, Neronianus, Podimatus, Caesarianus, Adsignatus, Nigrius in quinqua genos: Meridianus in XXV. Commutatus ex beneficio Augusti. Subcisiuus, Tessellatus, epiponicus, Solitrius, Syluanus. Mensurae nomina in agris sunt Digitus, uncia, palmus: Sexta sive Du- [fol. 358^a] trans, pes, cubitus, gradus, passus, decempeda, actus, stadium, miliarium.

16) S. mein *Iter italicum* III, 190. 191.

17) Andres praef. ad Antonii Augustini epitolas pag. 44 — 59.

ist¹⁸⁾. Metellus Sequanus hat nämlich auch in ein Leydner Exemplar der Turnebüschen Ausgabe der Agrimensoren (33 A. Gron., früher dem Bernhard Rottendorf gehörig zu Galland's Vorrede einige Randbemerkungen eingetragen, welche in dem hier folgenden Abdrucke Beider, durch Klammern und gesperrte Schrift ausgezeichnet sind. Galland sagt nämlich von dem Abdrucke des Turnebus:

„Quibus iam ad finem perductis, cum quaedam alia argumenti fere eiusdem (quos exscripsi ex codice Basilii Zanchi, sumpto ex Colotiano, Romae) Epaphroditi, Vitruuii, Ruffi, Simplicii, Balbi, Hygeni de castris metandis... nobis (per Jo. Tilium, qui et meum Codicem Romae habuit) oblata essent, quemadmodum his adiungi possent, rationem inire coepimus. Verum ita deprauata omnia, mutila et lacera deprehendimus, ut nisi repositis quae deessent, quaeque deprauata essent correctis, frustra omnino a quoquam in manus sumerentur. Itaque donec oblato meliori exemplari, et per maius otium alicui formae restitui possent, in aliud tempus eorum editionem distulimus.“

An einer anderen Stelle dieses Exemplars führt Metellus noch mit besonderer Zählung die Namen auf:

Vitruuii

Ruffi

Simplicii

Balbi

Epaphroditi,